
ORIGINALE 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

--------------------- 
 
Determinazione n. 92 del 09.07.2024 

 

Oggetto: ELEZIONI EUROPEE ED AMMINISTRATIVE DELL’8 E 9 GIUGNO 2024 

Liquidazione compenso lavoro straordinario prestato dal personale dipendente nel periodo dal 15.04.2024 al 

14.06.2024  per adempimenti elettorali. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, N.267; 

Visto il D. Lgs. 165/2001; 

Visto il Regolamento di Contabilità Comunale;  

Visti: 

• il Bilancio di Previsione 2024/2026, redatto secondo gli schemi di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e 

s.m.i., ed approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.41 del 19.12.2023; 

• il DUP 2024/2026 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.47 del 04/07/2023 ed 

aggiornato con deliberazione di Giunta Comunale n.71 del 09/11/2023; 

• il PIAO - Piano integrato attività e organizzazione 2024/2026 - approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n.16 del 05.04.2024; 

• il Conto Consuntivo esercizio finanziario 2023 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n.3 del 18.04.2024; 

Vista la determinazione n. 59 del 15.04.2024, esecutiva a termini di legge, con la quale è stato 

preventivamente autorizzato il lavoro straordinario da prestarsi nel periodo 15.04.2024 – 14.06.2024 da parte 

del personale comunale per gli adempimenti concernenti le elezioni indicate in oggetto; 

Visto il prospetto allegato alla presente determinazione, depositato presso l’ufficio di segreteria comunale, 

dal quale risultano le ore di lavoro straordinario effettivamente prestate da ciascun dipendente nel periodo 

15.04.2024 – 14.06.2024; 

Dato atto che l’orario di lavoro dei dipendenti è stato rilevato con apparecchiatura elettronica; 

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, e in particolare l’articolo 109; 

Vista la parte seconda “Ordinamento finanziario e contabile” del citato D. Lgs.267/2000; 

Visto lo Statuto del Comune; 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di liquidare, per il periodo 15.04.2024 – 14.06.2024, la spesa relativa all’oggetto, come risulta dal 

prospetto allegato alla presente determinazione e depositato presso l’ufficio di segreteria comunale nel 

complessivo importo di € 3471,28 di cui € 2613,82 per compensi, € 622,09 per oneri INPDAP, € 13,20 

per oneri INAIL e  € 222,17 per oneri IRAP; 

 

2. Di imputare la spesa complessiva di 3471,28 di cui €. 2613,82 per compensi e €. 857,46  per oneri 

riflessi (INPDAP, INAIL, IRAP), con imputazione ai seguenti interventi: 

• La somma di € 2613,82 all’intervento 01071.01.0100 “spese per lavoro 

straordinario elezioni” del bilancio di previsione anno 2024. 

• La somma di € 635,29 all’intervento 01071.01.0200 “oneri riflessi spese per lavoro 

straordinario elezioni” del bilancio di previsione anno 2024. 

• La somma di € 222,17 all’intervento 01071.02.0200 “IRAP per lavoro 

straordinario elezioni” del bilancio di previsione anno 2024. 

 

 

 

 



 

 

3. di dare atto che le spese per il lavoro straordinario, liquidato con il presente atto, sono in parte a carico 

dello Stato ed in parte a carico del Comune di Casaletto Ceredano; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di interessi 

propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi conviventi, idonei a 

determinare situazioni di conflitto anche potenziale”. 

 

5. di dare atto, altresì,  che la presente determinazione: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la   

  copertura finanziaria; 

- va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale; 

- va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 

- è pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

 

******************************************************************************** 

Casaletto Ceredano, lì 09.07.2024 
                                                                                                                         

                                                                                         Il Segretario Comunale                         

                                                                                       Dott. Rodolico Francesco 

                                                                             (documento sottoscritto digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
   

   

   



    

   

  

COPERTURA FINANZIARIA 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’Art.151 comma 4^ del D.Lgs. 

18.08.2000, N.267. 

 

CASALETTO CEREDANO, lì 09/07/2024 

 

                                                                                            Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                         Barbieri Enrica Maria 

                                                                                                 (sottoscrizione resa digitalmente) 

                                                     

 

 

 

 

 

                                                 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’ALBO PRETORIO di questo Ente per giorni 15 (quindici) 

consecutivi.  

 

CASALETTO CEREDANO, lì  09/07/2024                                     Il Segretario Comunale 

                 Dott. Francesco Rodolico 

                                                                                                   (sottoscrizione resa digitalmente) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visto per presa visione: 

CASALETTO CEREDANO, lì 09/07/2024                                             Il Sindaco 

          Aldo Casorati 

                                                                                                   (sottoscrizione resa digitalmente) 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 


